

Transgourmet Schweiz AG, Stegackerstrasse 22, 8409 Winterthur

 Getränke - Tel. 052/235 36 50  
[cc26-getraenke@transgourmet.ch](mailto:cc26-getraenke@transgourmet.ch)

# Preisliste 2023

Nummer	HWG	Artikeltext	VKM	Einheit	VP	Preis/Einheit	Bestellmenge
<b>MINERALWASSER</b>							
683760,0	5	Cristallo Rot m. K. PET 50cl	12	Fl	Fr.	11,40 Fr.	0,95
683940,6	5	Cristallo Rot m.K. PET 1,5l	6	Fl	Fr.	6,78 Fr.	1,13
683770,9	5	Cristallo Blau o. K. PET 50cl	12	Fl	Fr.	11,40 Fr.	0,95
683950,5	5	Cristallo Blau o.K. PET 1,5l	6	Fl	Fr.	6,78 Fr.	1,13
694510,0	5	Eptinger Rot MW 33cl	24	Fl	Fr.	23,76 Fr.	0,99
694530,0	5	Eptinger Rot MW 50cl	20	Fl	Fr.	21,80 Fr.	1,09
694520,0	5	Eptinger Rot MW 1l	12	Fl	Fr.	15,00 Fr.	1,25
694550,0	5	Eptinger Blau MW 33cl	24	Fl	Fr.	23,76 Fr.	0,99
694560,0	5	Eptinger Blau MW 50cl	20	Fl	Fr.	21,80 Fr.	1,09
621740,0	5	Eptinger blau MW 1l	12	Fl	Fr.	15,00 Fr.	1,25
683090,8	5	Valser Classic PET 50cl	24	Fl	Fr.	26,40 Fr.	1,10
683391,6	5	Valser Classic PET 1,5l	6	Fl	Fr.	9,72 Fr.	1,62
688640,0	5	Valser Classic MW, Glas 33 cl	24	Fl	Fr.	22,80 Fr.	0,95
694141,3	5	Valser Classic MW, Glas 75 cl	12	Fl	Fr.	14,88 Fr.	1,24
684010,5	5	Valser Classic MW, Glas 1 l	12	Fl	Fr.	16,56 Fr.	1,38
683160,8	5	Valser Silence PET 50cl	24	Fl	Fr.	26,40 Fr.	1,10
688660,8	5	Valser Silence PET 1,5l	6	Fl	Fr.	9,72 Fr.	1,62
694144,4	5	Valser Silence MW, Glas 33 cl	24	Fl	Fr.	22,80 Fr.	0,95
683170,7	5	Valser Silence MW, Glas 75 cl	12	Fl	Fr.	14,88 Fr.	1,24
694145,1	5	Valser Silence MW, Glas 1 l	12	Fl	Fr.	16,56 Fr.	1,38
<b>Apéro</b>							
683270,4	5	Crodino 10cl	48	Fl	Fr.	50,40 Fr.	1,05
688890,9	5	Sanpellegrino Sanbitter 10cl	40	Fl	Fr.	42,00 Fr.	1,05
<b>SÜSSGETRÄNKE</b>							
<b>Citro</b>							
683830,0	5	Sprite PET 50cl	24	Fl	Fr.	34,32 Fr.	1,48
683470,8	5	Sprite PET 1,5l	6	Fl	Fr.	14,40 Fr.	2,40
684520,9	5	Elmer Citro Pet 50cl	24	Fl	Fr.	34,32 Fr.	1,48
684150,8	5	Elmer Citro Pet 150cl	6	Fl	Fr.	12,90 Fr.	2,40
626990,6	5	Aquina Citron PET 50cl	24	Fl	Fr.	27,84 Fr.	1,16
627550,1	5	Aquina Citron PET 1,5 l	6	Fl	Fr.	10,80 Fr.	1,80
<b>Cola - Produkte</b>							
683800,0	5	Coca-Cola PET 50cl	24	Fl	Fr.	36,72 Fr.	1,53
683440,1	5	Coca-Cola PET 1,5l	6	Fl	Fr.	15,66 Fr.	2,61
682950,0	5	Coca-Cola Zero PET 50cl	24	Fl	Fr.	36,72 Fr.	1,53
682960,5	5	Coca-Cola Zero PET 1,5l	6	Fl	Fr.	15,66 Fr.	2,61
688200,6	5	Coca-Cola Glas MW 33cl	24	Fl	Fr.	30,72 Fr.	1,32
688220,4	5	Coca-Cola Zero Glas MW 33cl	24	Fl	Fr.	30,72 Fr.	1,32

Transgourmet Schweiz AG, Stegackerstrasse 22, 8409 Winterthur

 Getränke - Tel. 052/235 36 50  
[cc26-getraenke@transgourmet.ch](mailto:cc26-getraenke@transgourmet.ch)

# Preisliste 2023

Nummer	HWG	Artikeltext	VKM	Einheit	VP	Preis/Einheit	Bestellmenge
<b>Ginger, Bitter Lemon, Tonic</b>							
684621,3	5	Schweppes Ginger Ale PET 50cl	24	Fl	Fr.	43,68	1,82
684601,5	5	Schweppes Tonic PET 50cl	24	Fl	Fr.	43,68	1,82
681491,5	5	Schweppes Bitter Lemon PET 50cl	24	Fl	Fr.	43,68	1,82
621730,3	5	Thomas Henry Ginger Ale 20 cl	24	Fl	Fr.	42,25	1,76
621700,6	5	Thomas Henry Tonic Water 20 cl	24	Fl	Fr.	42,00	1,75
621720,4	5	Thomas Henry Bitter Lemon 20 cl	24	Fl	Fr.	42,00	1,75
<b>Ice Tea</b>							
688700,1	5	Fusetea Lemon PET 50cl	24	Fl	Fr.	35,04	1,38
688760,5	5	Fusetea Lemon 1,5l	6	Fl	Fr.	14,22	2,18
688710,0	5	Fusetea Peach PET 50cl	24	Fl	Fr.	35,04	1,46
688770,4	5	Fusetea Peach 1,5l	6	Fl	Fr.	14,22	2,37
609240,5	5	Ice Tea Lemon 50cl	24	Fl	Fr.	25,20	1,05
609180,4	5	Ice Tea Lemon 1,5l	6	Fl	Fr.	11,70	1,95
690430,2	5	Chaya Bio Knospe Clas.PET 50cl	12	Fl	Fr.	28,20	2,35
690520,0	5	Chaya Bio Knospe Alp.PET 50cl	12	Fl	Fr.	27,60	2,35
690680,1	5	Chaya Bio Knospe Par.PET 50cl	12	Fl	Fr.	27,60	2,35
<b>Orange</b>							
683820,0	5	Fanta Orange PET 50cl	24	Fl	Fr.	36,72	1,53
683460,9	5	Fanta Orange PET 1,5l	6	Fl	Fr.	14,40	2,40
684540,7	5	Sinalco PET 50cl	24	Fl	Fr.	34,32	1,43
679630,3	5	Sinalco PET 1,5l	6	Fl	Fr.	14,46	2,41
<b>Rivella</b>							
683580,4	5	Rivella Rot PET 50cl	24	Fl	Fr.	39,36	1,64
683542,2	5	Rivella Rot PET 1,5l	6	Fl	Fr.	15,72	2,62
683590,3	5	Rivella Blau PET 50cl	24	Fl	Fr.	39,36	1,64
683552,1	5	Rivella Blau PET 1,5l	6	Fl	Fr.	15,72	2,62
683070,0	5	Rivella Refresh PET 50cl	24	Fl	Fr.	39,36	1,64
<b>Energy Drink und Vitales</b>							
684910,8	5	Red Bull Energy Drink 250ml	24	Ds	Fr.	42,00	1,78
656900,6	5	Trojka Energy Drink 250ml	24	Ds	Fr.	40,56	1,69
611650,7	5	Red Bull Sugarfree (4x6) 250ml	24	Ds	Fr.	46,80	1,78
606700,7	5	Focuswater Revive Orange 50 cl	12	Fl	Fr.	23,76	1,98
622130,0	5	Focuswater Pink Ribbon 50 cl	12	Fl	Fr.	23,76	1,98
<b>OBSTSÄFTE ALKOHOLFREI</b>							
692590,1	5	Möhl Saft Fass klar o.Al. 50cl	15	Fl	Fr.	24,75	1,65
692500,0	5	Möhl Saft Fass trüb o.Al. 50cl	15	Fl	Fr.	24,75	1,65
682590,4	5	Möhl Shorley PET 50cl	24	Fl	Fr.	34,32	1,43
682510,2	5	Möhl Shorley Pet 1,5l	6	Fl	Fr.	14,40	2,40
687190,1	5	Ramseier Apfelschorle PET 50cl	24	Fl	Fr.	37,68	1,57
687180,2	5	Ramseier Apfelschorle PET 1,5l	6	Fl	Fr.	15,78	2,63

Transgourmet Schweiz AG, Stegackerstrasse 22, 8409 Winterthur

 Getränke - Tel. 052/235 36 50  
[cc26-getraenke@transgourmet.ch](mailto:cc26-getraenke@transgourmet.ch)

# Preisliste 2023

Nummer	HWG	Artikeltext	VKM	Einheit	VP	Preis/Einheit	Bestellmenge
<b>OBSTSÄFTE MIT ALKOHOL</b>							
692480,5	5	Möhl Saft klar 50cl	15	Fl	Fr.	24,75 Fr.	1,65
692490,4	5	Möhl Saft vom Fass 50cl	15	Fl	Fr.	24,75 Fr.	1,65

## TRAUBENSAFT UND SPEZIALITÄTEN

614771,6	5	Ramseier Prem. Traubensaft. 1l	4	Fl	Fr.	15,80 Fr.	3,95
625850,4	5	Quality Holunder-Sirup PET 1l	1	Fl	Fr.	3,95 Fr.	3,95
600300,5	5	Rimuss Party 70cl	6	Fl	Fr.	34,80 Fr.	5,80
680570,8	5	Eve Litchi 27,5cl 3.1%	24	Fl	Fr.	52,80 Fr.	2,20
662870,0	4	Smirnoff Ice 27.5cl 4%	24	Fl	Fr.	54,00 Fr.	2,25

## FRUCHT- UND GEMÜSESÄFTE

687200,7	5	Meli Tropic Ananas-Nektar Tetra 1l	12	Tp	Fr.	30,60 Fr.	2,55
686520,7	5	Quality Orangensaft 1l	12	Tp	Fr.	18,50 Fr.	1,54
567471,8	1	Pulco Zitronensaft 7dl	1	Fl	Fr.	7,20 Fr.	7,20
567481,7	1	Pulco Limettensaft 7dl	1	Fl	Fr.	9,95 Fr.	9,95
685430,0	5	Cranberry Classic PET 1l	6	Fl	Fr.	19,20 Fr.	3,20
680612,5	5	Biotta Bio Tomatensaft 50cl	6	Fl	Fr.	18,76 Fr.	3,18
614741,9	5	Ramseier O'Saft 1l Tetra	12	Fl	Fr.	26,16 Fr.	2,18
614641,2	5	Ramseier Multivit. Nektar 1l Tetra	12	Fl	Fr.	34,56 Fr.	2,88

## WEINE die immer passen

637170,8	3	VdO Frizzante Prosecco 75cl	6	Fl	Fr.	54,90 Fr.	9,95
643540,0	3	Natura Bio Prosecco E.Dry 75cl	6	Fl	Fr.	87,00 Fr.	14,50
664260,0	3	Goccia d'Oro Hugo 75cl	6	Fl	Fr.	74,40 Fr.	12,40
615560,5	3	Casalforte Pinot Grigio 75cl	6	Fl		64,08	10,68
615540,7	3	Casalforte Ripasso Valp. 75cl	6	Fl		97,92	16,32
615490,5	3	Casalforte Amarone Valp. 75cl	6	Fl		164,88	27,48
696240,1	3	Notte Rossa Primitivo Salen. 75cl	6	Fl		71,28	11,88
696770,3	3	Calmelo Primitivo Barr. 75cl	6	Fl		107,28	17,88
622110,2	3	Forlane Mont-sur-Rolle 50cl	15	Fl		101,70	6,78
622030,3	3	Forlane Fechy 50cl	15	Fl		107,10	7,14
622120,1	3	Forlane St. Saphorin 50cl	15	Fl		143,10	9,54
631150,6	3	Clavien Chardonnay 75cl	6	Fl		83,52	13,92
626170,2	3	Clavien Petite Arvine 75cl	6	Fl		100,08	16,68
625420,9	3	Clavien Humagne Rouge 75cl	6	Fl		92,88	15,48
626194,8	3	Clavien Pinot Noir Valais 75cl	6	Fl		82,08	13,68
643450,2	3	Baron de Ley Reserva Rioja 75cl	6	Fl		92,88	15,48
641940,0	3	Baron de Ley Reserva Rioja 50cl	12	Fl		156,96	13,08
635360,5	3	Tamaral Reserva Rib. D. Duero 75cl	6	Fl		179,28	29,88

Transgourmet Schweiz AG, Stegackerstrasse 22, 8409 Winterthur

 Getränke - Tel. 052/235 36 50  
[cc26-getraenke@transgourmet.ch](mailto:cc26-getraenke@transgourmet.ch)

# Preisliste 2023

Nummer	HWG	Artikeltext	VKM	Einheit	VP	Preis/Einheit	Bestellmenge
<b>BIERE</b>							
<b>Brauerei Doppelleu - Boxer</b>							
630250,4	5	Chopfab Amber 33cl MW	24	Fl	Fr.	39,60 Fr. 1,65	
623330,3	5	Chopfab Amber 20l KEG	20	Lt	Fr.	77,00 Fr. 3,85	
630240,5	5	Chopfab Bleifrei 33cl MW	24	Fl	Fr.	39,60 Fr. 1,65	
630230,6	5	Chopfab Draft 33cl MW	24	Fl	Fr.	37,20 Fr. 1,55	
621890,4	5	Chopfab Draft 20l KEG	20	Lt	Fr.	73,00 Fr. 3,55	
696950,9	5	Chopfab Draft 50cl Dosen	24	Ds	Fr.	42,00 Fr. 1,75	
630210,8	5	Chopfab Hell 33cl MW	24	Fl	Fr.	39,60 Fr. 1,65	
600283,1	5	Chopfab hell 20l KEG	20	Lt	Fr.	77,00 Fr. 3,85	
621900,0	5	Chopfab Trüb 20l KEG	20	Lt	Fr.	77,00 Fr. 3,85	
630180,4	5	Chopfab Trüb 33cl MW	24	Fl	Fr.	39,60 Fr. 1,65	
630190,3	5	Chopfab Weize 33cl MW	24	Fl	Fr.	39,60 Fr. 1,65	
621011,3	5	Chopfab Weizen 20l KEG	20	Lt	Fr.	77,00 Fr. 3,85	
623200,9	5	Chopfab White 50cl Dosen	24	Ds	Fr.	42,00 Fr. 1,75	
682630,7	5	Boxer Old Lager 20l KEG	20	Lt	Fr.	73,00 Fr. 3,65	
689392,7	5	Boxer Old Lager Bier Bügel 33cl MW	20	Fl	Fr.	34,00 Fr. 1,65	
689351,4	5	Boxer Old Lager Bier Bügel 50cl MW	20	Fl	Fr.	36,00 Fr. 1,80	
605260,7	5	ALIGAL2 Co2 Depotfl. 9,3l/7kg	1	Fl	Fr.	55,00 Fr. 55,00	

## LEIHMATERIAL

109010,9	12	Kühl-/Tiefkühl LKW 15 Pal.			Fr.	1.000,00	
109010,9	12	Kühl-/Tiefkühl Anhänger 18 Pal.			Fr.	800,00	
109010,9	12	KÜHLWAGEN für Kleintransporter			Fr.	400,00	
109010,9	12	Leihmaterial Klappbuffet Bar			Fr.	100,00	
109010,9	12	Leihmaterial DURCHLAUFKÜHLER			Fr.	50,00	
109010,9	12	Leihmaterial KÜHLSCHRANK			Fr.	80,00	
109010,9	12	Leihmaterial STEHTISCH			Fr.	40,00	
109010,9	12	Reinigung pro Gerät bei Bedarf			Fr.	100,00	

Infos: Partnerdeal: Sie brauchen etwas anderes - 25'000 Artikel unter einem Dach ☺  
 Generell verrechnen wir Reparaturen bei defektem Leihmaterial nach Aufwand  
 Gerne beliefern wir auch ihren Wunsch - Caterer mit unserem Vollsortiment bei Bedarf